

Warszawa, 14 października 2022 r.

Numer sprawy: KIM.9/2022  
KW-2022-10-06

**Wykonawcy, ubiegający się o udział  
w przedmiotowym postępowaniu**

**dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę mierników do Krajowego Instytutu Mediów cz. II. znak sprawy: KIM/9/2022

Zamawiający informuje, że w oparciu o treść przepisu art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm), dalej PZP, dokonał zmian (modyfikacji) treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) w zakresie Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ, Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ.

Wprowadzone zmiany, są konsekwencją wniosków, złożonych w trybie art. 135 ust. 1 PZP, jako wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający, przekazuje poniżej treść wniosków, treść dokonanej modyfikacji oraz udzielonych wyjaśnień.

**Pytanie 1.:**

W odniesieniu do §5 ust. 1 pkt 2-4 projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza taką modyfikację tych postanowień, aby kary umowne były liczone nie od wartości całego Przedmiotu Umowy, a od wartości urządzeń, co do których Wykonawca dopuszcza się zwłoki?

Przedmiot umowy obejmuje wiele urządzeń, a zwłoka w dostawie/wymianie lub naprawie może dotyczyć tylko jednego z nich. Z tego też powodu wskazane jest, aby kara za zwłokę w dotrzymaniu terminu naprawy obliczana była przy uwzględnieniu wartości danego urządzenia, a nie całkowitej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji postanowień Umowy.

**Pytanie 2.:**

W odniesieniu do §9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w następujący sposób:

*zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy, względem terminu wskazanego w §2 ust. 1 niniejszej umowy przekraczającą 21 dni kalendarzowych,*

Odstąpienie od umowy jest daleko idącą sankcją, która powinna mieć zastosowanie jedynie w wyjątkowych okolicznościach. Z tego też powodu np. dwukrotne przekroczenie czasu naprawy o jeden dzień nie powinno skutkować aktualizacją przestanki do odstąpienia od umowy. Z uwagi na powyższe wnioskujemy również o wydłużeniu okresu zwłoki w dostawie, uprawniającego Zamawiającego do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:



Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji postanowień Umowy.

**Pytanie 3.:**

W odniesieniu do §9 ust. 1 pkt 3) projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w następujący sposób:

*co najmniej dziesięciokrotnie Wykonawca nieprawidłowo realizuje obowiązki wynikające z rękojmi albo gwarancji,*

Odstąpienie od umowy jest daleko idącą sankcją, która powinna mieć zastosowanie jedynie w wyjątkowych okolicznościach. Z tego też powodu np. dwukrotne przekroczenie czasu naprawy o jeden dzień nie powinno skutkować aktualizacją przesłanki do odstąpienia od umowy. Z uwagi na powyższe wnioskujemy również o wydłużeniu okresu zwłoki w dostawie, uprawniającego Zamawiającego do odstąpienia od umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ w §9 ust. 1 nadając mu brzmienie:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dowiedzenia się o zaistnieniu którejkolwiek z przesłanek,

1) zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy, względem terminu wskazanego w § 2 ust. 1 niniejszej umowy przekraczające 5 dni kalendarzowych,

2) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości lub wad nienadających się do usunięcia – jeżeli sposób wykonania Umowy uniemożliwia użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem,

3) co najmniej pięciokrotnie Wykonawca nieprawidłowo realizuje obowiązki wynikające z rękojmi albo gwarancji,

Uprawnienie do odstąpienia od Umowy Zamawiający zachowuje przez okres 30 dni od dowiedzenia się o zaistnieniu przesłanki, o których mowa powyżej. Uprawnienie to trwa przez cały okres obowiązywania umowy oraz okresu gwarancji.

**Pytanie 4.:**

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności postanowienia dotyczące „poufności” (§10 ust. 1 umowy) miały charakter dwustronnie-zobowiązujący.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ w §10 ust. 1 nadając mu następujące brzmienie:

1. Strony zobowiązują się do zachowania poufności wszystkich informacji, w których posiadanie wejdą w trakcie wykonywania Umowy lub w związku z wykonywaną Umową oraz do niewykorzystywania ich do innych celów niż wykonywanie czynności wynikających z niniejszej Umowy.

2. W przypadku zaistnienia potrzeby udostępnienia przez Strony wzajemnie informacji niejawnych niezbędnych do realizacji Umowy zostaną one przekazane zgodnie



z obowiązującą ustawą o ochronie informacji niejawnych i innymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa.

3. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków, o których mowa w ustępie 2 oraz wynikających z ustawy o ochronie informacji niejawnych Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od podjęcia tych informacji a wynikiem z tego faktu szkoda obciążą Wykonawcę.

#### **Pytanie 5.:**

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron.

Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych.

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

#### **Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.**

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Wykonawcy) lub w załączniku nr 4 do umowy, [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Zamawiającego) lub w załączniku nr xxx do umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ poprzez:



1. Zmianę opisu §11 na „OCHRONA DANYCH I DOSTĘP DO INFORMACJI NIEJAWNYCH”
2. Dodanie ustępu 4 do §11 w brzmieniu „Strony oświadczają, że udostępniają sobie wzajemnie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO dane osobowe, których przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów administratora, tj. zawarcia i wykonania Umowy w następującym zakresie: dane osobowe Stron lub ich reprezentantów oraz osób do kontaktu. Żadna ze Stron nie będzie przetwarzać danych osobowych, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w innym celu niż realizacja Umowy.”

#### Pytanie 6.:

Czy zamawiający uzna za warunek spełniony, jeśli w ramach specyfikacji technicznej, określonej w OPZ, pkt 2.12., Wykonawca zagwarantuje rozwiązanie równoważne lub wyższe niż „Gorilla Glass 3”, np. Schott X-UP.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 1 do SWZ w pkt. 2.12 poprzez doprecyzowanie wymogu poprzez dopuszczenie urządzenia, które posiada ochronę wyświetlacza nie mniejsza niż Gorilla Glass 3 lub równoważną.

Przez równoważną ochronę wyświetlacza Zamawiający rozumie ochronę spełniającą co najmniej poniżej wymienione parametry o wartości nie gorszej niż:

- Gęstość: 2,39 g/cm<sup>3</sup>,
- Skala twardości Vickersa bez obciążenia: 555 kgf/mm<sup>2</sup>,
- Skala twardości Vickersa z obciążeniem:: 653 kgf/mm<sup>2</sup>,
- Przejrzystość: 1,5.

Jednocześnie wyjaśnia, że uzna każde zaoferowane urządzenie, które posiada nie gorsze parametry jak powyżej.

W wyniku dokonanej modyfikacji treść SWZ w brzmieniu nadanym niniejszą modyfikacją z dniem zamieszczenia na Platformie internetowej Zamawiającego stają się, wiążące w niniejszym postępowaniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z dokonaną modyfikacją treści SWZ, **nie wydłuża termin składania ofert.**

Dyrektor Krajowego Instytutu Mediów

Mirostław Kalinowski

